

## معاون سیاسی حزب اسلام آذربایجان: رئیس جمهور، بایستی محبت و عشق بی نهایت مردمی را به خود جلب نماید

باید سرنوشت هر ملت آزاد و دولت مستقل، را نه دولتهای خارجی و یا نقطه های مرجع بلکه بایستی خودشان تعیین کنند

g/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز، به نقل از مدیا فروم عاکف حیدرلی معاون سیاسی حزب اسلام جمهوری آذربایجان طی مصاحبه ای با این سایت به تشریح دیدگاه های این حزب در خصوص انتخابات پرداخته است.

**س: در سال 2013 انتخابات ریاست جمهوری در آذربایجان برگزار خواهد شد، حزب اسلام آذربایجان در این انتخابات چگونه اشتراک خواهد کرد؟ درست است که حزب ثبت رسمی نشده است، اما می تواند با ایجاد طرح و گروه ابتکاری نامزد خود را معرفی نماید، چنین گامی برداشته خواهد شد؟**

هدف اصلی حزب اسلام آذربایجان تصاحب حاکمیت نیست، هر حزب سیاسی که دارای پایگاه قدرتمند اجتماعی بوده و بتواند اعتماد و اطمینان مردم را جلب کند باید به تعهدات سیاسی &ndash; اجتماعی و به وعده های داده شده به مردم عمل کند، به منظور دستیابی به این هدف نیز، اول از همه، باید استراتژی ملی- معنوی و اخلاقی وجود داشته باشد. مسئله دوم اینکه؛ رئیس دولت، بایستی محبت و عشق بی نهایت مردمی را به خود جلب نماید، تا اطاعت شهروندان را به همراه داشته باشد. کوتاهترین مسیر برای رسیدن به این خواسته نیز، از "خادم ملت بودن" می گذرد. اما محیط زیست ناسالم معنوی، که سالهاست ایجاد شده، ریسک و خطر انتخاب غیر صحیح شهروندان را افزایش می دهد، که اراده عمومی را در معرض سوء ظن و بی اعتمادی قرار می دهد.

امروزه در آذربایجان، تبدیل شدن قدرت و حاکمیت برخی مقامات به ملک خصوصی آنها و وادار نمودن مردم به اطاعت اجباری از آنها؛ باعث شده است که حق انتخاب و محیط سالم معنوی و اخلاقی شهروندان به طور اساسی لگد مال گردد و این نیز باعث می شود؛ اراده عمومی تضعیف شده و یافتن راهکارهای مناسب برای پیوستن به جنبش های ملی نیز صورت نگیرد. در چنین محیطی و به جای معالجه این محیط ناسالم، که افراد هیچگونه حق انتخابی ندارند، صحبت کردن از هرگونه انتخابات که راه برون رفت از انتخابهای قبلی باشد، ارزش صحبت کردن را ندارد.

البته، باید سرنوشت هر ملت آزاد و دولت مستقل، را نه دولتهای خارجی و یا نقطه های مرجع بلکه بایستی خودشان تعیین کنند و خداوند متعال نیز در قرآن کریم می فرماید: هر قومی که برای تغییر حال خود تلاش نکند، من وضعیت او را تغییر نمی دهد.

تا زمانی که امکان تغییرات در دولت با برگزاری انتخابات عادلانه و افزایش امکان ایجاد یک جامعه آزاد، در کشور نباشد، حزب اسلام آذربایجان به انتخابات ریاست جمهوری به دید یک شکل بی معنی می نگرد.

**س: اگر نیروهای اسلامگرا در انتخابات شرکت کنند؛ در کدام قالب و چگونه می توان بازی سیاسی کرد؟ امروزه در کشور، اصلاحات در کدام بخش را ضروری می دانید؟**

حزب اسلام آذربایجان آرزو می کند که مردم آذربایجان به صورت کامل مالک اراضی، ثروتها و ذخایر زمینی و زیرزمینی خود بوده و فرهنگ، معنویت، تاریخ و دین مخصوص به خود را داشته باشد، ما همیشه مدعی این مطالب بوده و هستیم، آرزوی دیرینه ما، آزادی اراضی اشغالیان و همچنین جلوگیری از غارت ثروت هایمان، حراست از استحاله فرهنگ و معنویت مان، و به طور کلی حفاظت از ارزشهای ملی-معنوی مان هست که این هم در اثر پاکسازی عناصر بیگانه به دست می آید. که اینهم فقط با اصلاحات ممکن نیست بلکه با بازگشت به خویشتن و عمل به اخلاق اسلامی تحقق می یابد.

**س: به نظر شما، امروزه در کشور، نامزدی در بین اسلامگراها وجود دارد تا به صورت مستقل وارد فضای انتخاباتی گردد؟**

چنین نامزدی باید ویژگی ها مثبت زیادی را در خود داشته باشد، به نظر من چنین شخصیت هایی در داخل اجتماع وجود دارد و کم هم نیست، صرف نظر از اینکه چنین شخصیت هایی متعلق به کدام تشکل یا جمعیت باشند، همه اسلامگراها از آن حمایت می کنند.

**س: در یک وضعیت واقعی، شانس به قدرت آمدن نیروهای اسلامگرا را چگونه ارزیابی می کنید؟ به نظر شما، طیف دیندار چنین نفوذی در آذربایجان دارد؟**

اکثر احزاب سیاسی کشور در ادعای تصاحب قدرت و حاکمیت در آذربایجان هستند که محیط دمکراتیک انتخاباتی در آن وجود ندارد و حتی خود را لایق این مقام می بینند، به طور طبیعی یا ساختگی نیز برای این هدف مبارزه می کنند، اگر وضعیت واقعی هم وجود داشته باشد؛ بایستی قضاوت در نتایج انتخابات نیز در اختیاررای دهندگان باشد، که از این طریق روشنگری ها و بیان واقعیتها به نامزدهای انتخاباتی صورت بگیرد تا لیاقت ها و شمار واقعی آراء داوطلبان در سایه نماند.

**س: به نظر شما، برای برگزاری انتخابات عادلانه و هدفمند، برداشتن چه گامهایی ضروری است؟ واقعا در انتخابات ها، خواست و اراده عمومی لحاظ نمی شود؟**

ابتدا باید؛ اراده سیاسی حاکمیت و ابتکار ملی بر این استوار باشد که شرایط لازم برای برگزاری انتخابات دمکراتیک و تغییرات جایگزین و واقعی، فراهم باشد، ثانیاً؛ حرکت مردم برای تعیین سرنوشت مملکت و آینده خویش است، البته مردم چندین بار از چنین آزمون هایی سربلند بیرون آمده است.